
SISTEMA PARA EL DESARROLLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE YURIRIA, GTO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de junio de 2024 (b)

(PESOS)

Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 12,701,129.45 1,200,635.30 13,901,764.75 4,973,728.72 4,973,728.72 8,928,036.03
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 9,890,680.86 231,322.00 10,122,002.86 3,991,525.27 3,991,525.27 6,130,477.59

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,907,600 -77,309 5,830,291 2,609,972 2,609,972 3,220,318.90
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 98,485 90,000 188,485 156,621 156,621 31,863.98
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,252,760 -15,646 1,237,114 78,879 78,879 1,158,234.68
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,631,836 234,277 2,866,113 1,146,053 1,146,053 1,720,060.03
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,177,384.74 230,000.00 1,407,384.74 325,731.88 325,731.88 1,081,652.86
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 253,422 50,000 303,422 36,427 36,427 266,995.11
b2) Alimentos y Utensilios 188,000 80,000 268,000 81,014 81,014 186,986.32
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 20,500 0 20,500 0 0 20,500.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 100,100 0 100,100 14,848 14,848 85,252.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 53,000 0 53,000 6,996 6,996 46,003.86
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 391,000 100,000 491,000 172,676 172,676 318,324.37
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 37,000 0 37,000 0 0 37,000.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 134,363 0 134,363 13,772 13,772 120,591.20

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,017,792.21 288,455.62 1,306,247.83 377,035.34 377,035.34 929,212.49
c1) Servicios Básicos 124,300 0 124,300 54,851 54,851 69,449.00
c2) Servicios de Arrendamiento 23,500 5,216 28,716 12,425 12,425 16,291.77
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 48,000 0 48,000 12,596 12,596 35,404.41
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 69,307 72,368 141,675 33,605 33,605 108,070.70
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 107,780 150,000 257,780 55,533 55,533 202,247.31
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 24,000 0 24,000 2,506 2,506 21,494.40
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 18,500 0 18,500 1,195 1,195 17,305.00
c8) Servicios Oficiales 180,405 60,871 241,276 88,087 88,087 153,188.90
c9) Otros Servicios Generales 422,000 0 422,000 116,239 116,239 305,761.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 595,271.64 430,857.68 1,026,129.32 279,436.23 279,436.23 746,693.09
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 237,120 0 237,120 0 0 237,120.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0.00
d4) Ayudas Sociales 102,000 430,858 532,858 167,258 167,258 365,600.09
d5) Pensiones y Jubilaciones 256,152 0 256,152 112,179 112,179 143,973.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0.00
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 20,000 20,000 40,000 0 0 40,000.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0.00
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0.00
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 12,701,129.45 1,200,635.30 13,901,764.75 4,973,728.72 4,973,728.72 8,928,036.03

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)


